Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 06/11/2018

Ata n°83/18

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala do plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no
segundo andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul,
sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o colégio de vogais da JucisRS, sob a
presidência do presidente, ltacir Amauri Flores, que saudou a todos os presentes. Em
seguida, encerra-se as Sessões de Turmas para dar início à Sessão Plenária do dia
06/11/2018. Verificado o quárum foi aberta a sessão. Após, foi feita a leitura e a discussão
da ata 82/18, de 01/11/2018, em regime de discussão e votação, no silêncio foi aprovada
por unanimidade. Dando continuidade, o presidente Itacir Amauri Flores, informou que a
arrecadação da Junta Comercial no mês de outubro foi de R$ 2.798.542,85, aumentando
consideravelmente depois da Junta Digital, sendo assim nós tivemos R$ 28.000.000,00
documentos digitalizados. Em seguida o vogal Fabiano Zouvi, relatou que um advogado
pediu sua ajuda num processo que estava tendo dificuldade, mas que depois de ter feito
um agendamento junto ao setor de atendimento foi muito bem atendido. Dando
prosseguimento o vogal Tassiro Fracasso, informou que dia 24/11/2018, teremos o
churrasco de Final de Ano dos Vogais, no seu sítio, e gostaria muito que todos
comparecessem. Dando prosseguimento o presidente agradeceu as presenças, mandando
que fosse lavrada a presente ata, que depoils 	ida e aprovada é assinada por todos em
seguida, encerrou a presente plenária para d 	cio às sessões de turmas.

NNIS KOCH
Ice-Presidente

Fones 	 3216-7500, FAX - (51) 3216-7555. Atendimento 1) 3 	7502, (51 3 16-7504, (51) 3216 06
isRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.

Á JONI MA
• ai

AD MURILO TRIN
Vogal

MARIA IA •DRI
Vogal

EINER LEONARDO ELY CH
Vogal

EVE 	0•ES
a

S RGIO NETO
Vogal

Vogal

LAUREN TEIXE A
Vogal

1

MON
Vog

MAa LENE CHASSOTT
Vogal

•

à \
JOSE T• ir E — ACOBY

..g.1

RAM1R0 LEDUR
1 \Vogal

IVIAR-CELD-MA%
Vogal

JOSE FREITAS
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

JucisRgAvenida Julio de Gasalhos 120, Centro - Porto Alegre RS, CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502)951) 32A-7504, (51) 3216-7506

INAJARA DE LIMA
Vogal

OL-e-07)
TASSIRO FRACASSO

Vogal

\U_en

LUIS M THEU DE CASTRO
Vogal

TI Mi MACHADO
ogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

IANO ZOUVI
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

	00000001
	00000002
	00000003